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Komiteti Sektorial Teknologji e Informacionit dhe Kualifikimit (TIK) 

 

Takimi i parë 

Vendndodhja: Hotel Tirana 

Data: 28 Prill 2022 

Ora: 11:30 – 13:30 

Institucionet dhe ekspertët e ftuar: 

Përfaqësues nga MFE 

Përfaqësues nga MASR 

Përfaqësues nga AKPA 

Anëtarët e zgjedhur të KS TIK 

Përfaqësues nga AKAFPK 

Përfaqësues nga RISI Albania 

Ekspertë të pavarur 

 

Qëllimi i takimit: Prezantimi i Komitetit Sektorial TIK. 

Ky takim prezantues, i pari i këtij lloji synon organizimin(koordinimin) e  aktorëve në nivel kombëtar, 

për të kontribuar në mënyrë efektive për identifikimin e kualifikimeve profesionale të reja dhe 

përditësimin e kualifikimeve ekzistuese në fushë TIK. 

 

Programi: 

Moderimi dhe prezantimi: Znj. Ejvis Gishti – Drejtor i Përgjithshëm i AKAFPK-së 

 

11:30–11:45 

Mirëseardhja dhe fjala hapëse 

 

Mirëseardhja nga zëvendës ministri i Financave dhe Ekonomisë 

 

Mirëseardhja nga menaxherja e projektit RISI Albania 

Ejvis Gishti 

Olta Manjani 

Edlira Muedini 

11:45-12:10 

Video prezantuese 

Prezantimi i pjesëmarrësve 
 

12:10-12:40 

 Objektivat dhe kuadri i ligjor i Komiteteve Sektoriale në 

kontekstin e sistemit shqiptar të kualifikimeve dhe Kornizës 

Shqiptare të Kualifikimeve. 

 Funksionet dhe rezultatet e pritshme nga funksionimi i 

Komiteteve Sektoriale. 

 Roli i Sekretariatit Teknik, fusha e veprimit, objektivat, 

funksionet dhe aktivitetet. 

Ejvis Gishti 

12:40–13:00 

 Video prezantuese KSHK-së 

 Prezantimi i Sistemit Shqiptar të Kualifikimeve, Kornizës 

Shqiptare të Kualifikimeve  
Ejvis Gishti 

13:00–13:30 

 Zgjedhja e kryetarit të Komitetit Sektorial TIK 

 Diskutimi dhe përcaktimi i agjendës së takimit të ardhshëm 

dhe draft rregullores për funksionimin e komiteteve sektoriale 

 

 


